outubro de 2012, considerando o Edital nº 08/2023 - PPGG, publicado em publicado no DODF nº 41-
A, de 2 de maio de 2023, e o Edital nº 10/2023, publicado no DODF nº 142, de 28 de julho de 2023, os
quais divulgaram o resultado final e homologaram o concurso público aberto pelo Edital nº 1 - PPGG,
publicado no DODF nº 170, de 9 de setembro de 2022, para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para os cargos de Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental e Gestor
em Políticas Públicas e Gestão Governamental da carreira Políticas Públicas e Gestão Governamental
do Distrito Federal, TORNA PÚBLICO o edital de retificação, em virtude de decisão judicial havida
no Processo nº 0704421-63.2023.8.07.0018 e em atenção à instrução constante no Processo SEI-GDF
nº 00020-00025123/2023-83, para a inclusão no RESULTADO FINAL na lista reservada às
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs), na condição sub judice, no cargo de Analista em Políticas
Públicas e Gestão Governamental e Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, do
candidato abaixo relacionado (cargo, especialidade, número de inscrição, nome completo, nota final no
concurso público e ordem de classificação como PcD):
Cargo Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - Especialidade Tecnologia da
Informação Comunicação, 0302144397, LEONARDO COSTA LIMA SILVA, 60.31, 2º, sub judice
(*)
Cargo Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental - Especialidade Tecnologia da
Informação Comunicação, 302144390, LEONARDO COSTA LIMA SILVA, 63.41, 1º, sub judice
(*)
(*) Ficam alteradas as posições sucessivamente relacionadas ao resultado acima.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0135/2024

Processo SEI-GDF nº 04033-00028563/2023-59, Pregão Eletrônico nº 90030/2024, com
homologação total em 11 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de vestuário, material de patrulhamento e equipamentos de proteção individual
(EPI), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: JMM CONFECÇÕES LTDA, CNPJ: 48.796.844/0001-17,
Itens: 1 e 2. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0136/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00028563/2023-59, Pregão Eletrônico nº 90030/2024, com
homologação total em 11 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de vestuário, material de patrulhamento e equipamentos de proteção individual
(EPI), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: GOGYN IMPORTADORA LTDA, CNPJ:
15.082.412/0001-95, Itens: 3, 4, 5 e 6. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0137/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00028563/2023-59, Pregão Eletrônico nº 90030/2024, com
homologação total em 11 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de vestuário, material de patrulhamento e equipamentos de proteção individual
(EPI), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ:
21.822.463/0001-09, Item: 10. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão
de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0138/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00028563/2023-59, Pregão Eletrônico nº 90030/2024, com
homologação total em 11 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de vestuário, material de patrulhamento e equipamentos de proteção individual
(EPI), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 19.486.478/0001-00, Itens: 13
e 14. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de
Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0139/2024

Processo SEI-GDF nº 04033-00028563/2023-59, Pregão Eletrônico nº 90030/2024, com

homologação total em 11 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual

aquisição de vestuário, material de patrulhamento e equipamentos de proteção individual

(EPI), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do

Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação

no DODF. Empresa vencedora: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA,

CNPJ: 12.904.870/0001-74, Itens: 7, 11 e 12. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no

Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2024

LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0140/2024

Processo SEI-GDF nº 04033-00028563/2023-59, Pregão Eletrônico nº 90030/2024, com

homologação total em 11 de junho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual

aquisição de vestuário, material de patrulhamento e equipamentos de proteção individual

(EPI), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do

Distrito Federal. Assinatura da Ata: 24/06/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação

no DODF. Empresa vencedora: AQUIEPI COMÉRCIO EQUIPAMENTOS PROTEÇÃO

INDIVIDUAL LTDA, CNPJ: 50.871.148/0001-70, Itens: 8 e 9. A Ata, na íntegra, será

disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2024

LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,

da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão

Eletrônico nº 90012/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de

material do tipo ferramentas e outros (chave de fenda, martelo demolidor, broca e outros), a

fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito

Federal, CONVOCA a empresa classificada: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS

LTDA, inscrita no nº CNPJ 11.594.621/0001-67, a assinar eletronicamente a Ata de

Registro de Preços, em até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações –

SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja cadastrado, será necessário que o signatário se

cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:

https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9.

Brasília/DF, 24 de junho de 2024

LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica que o edital da licitação supracitado, publicado no DODF de

05/06/2024, foi alterado. Objeto é Registro de Preços para eventual aquisição de

microcomputadores do tipo desktop e monitores adicionais visando atender às necessidades

da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), conforme especificações e

condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Abertura

das propostas: 08/07/2024 às 10h no site www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 24 de junho de 2024

TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2024 – UASG 974002

A Pregoeira comunica que foi julgado improcedente o recurso interposto pela empresa Ágil

Ltda., contra o resultado de julgamento do pregão em epígrafe, nos termos fundamentados

na Instrução do Recurso, anexada aos autos, acolhida e aprovada pela Senhora

Subsecretária de Compras Governamentais desta Pasta. Comunica ainda, que se sagrou

vencedora a empresa Esplanada Serviços Terceirizados Ltda, no valor total de

R$11.335.873,04. Processo nº 04008-00000325/2023-50. Demais informações no site:

www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 24 de junho de 2024

BRUNA DE SOUSA DA SILVA

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90004/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado parcial de julgamento do Pregão acima citado, onde

os itens 14 e 15 restaram fracassados. Processo nº 04033-00000404/2023-90. Demais

informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 24 de junho de 2024

BRUNA DE SOUSA DA SILVA

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 119, TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce

larissa.aguiar
Realce

larissa.aguiar
Realce